
2020 年 6 月 5 日 
お取引先各位 

松浦薬業株式会社 
 

新型コロナウイルス感染症への弊社の対応について（第五報） 
 
 

新型コロナウイルス感染症に罹患された方とその関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。ま

た、感染拡大防止に尽力されている皆様、感染者の診断や治療にあたられている医療関係の皆様に深

く感謝の意を表します。 
緊急事態宣言が解除された状況を受けまして、下記のように弊社における取り組みについて、お知

らせ申し上げます。 
 
 

１．従業員の感染予防 

手洗い・消毒の徹底、毎朝の検温、マスクの着用、時差出勤およびＷＥＢ会議への代替など、

三密を避ける対応を実施しております。 

出張など訪問活動は、細心の感染防止対策を行い、政府・自治体・関係団体の方針と要請、

お取引先各社様のルールを順守し、慎重に再開してまいります。 

２．当社を訪問される方へのお願い 

ご訪問時のマスクの着用、手指消毒につき、ご協力をお願い申し上げます。 

なお、政府・自治体の要請に鑑みご来社をご遠慮いただく場合がございます。 

 

今後も弊社はお取引先の皆様と社員等の安全確保を最優先とし、政府及び関係機関の方針

を勘案し、社内外の感染拡大防止に努めてまいります。 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

 以上 


